ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                  КАЛИНОВСКОЕ
                                             Серпуховского муниципального района

                                               Московской области

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                от 24.10.2013 г. № 66

О внесении изменений в программу

«Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности на территории сельского поселения

Калиновское на 2012-2014годы», утвержденную

постановлением главы сельского поселения

Калиновское от 01.03.2012г. №6 с изменениями,

внесенными постановлением главы сельского

поселения Калиновское от 14.09.2012г. №21,

от 28.11.2012г. №26

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2009г. №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области, с целью энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории сельского поселения Калиновское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Калиновское на 2012-2014годы», утвержденную постановлением главы сельского поселения Калиновское от 01.03.2012г. №6 с изменениями, внесенными постановлением главы сельского поселения Калиновское от 14.09.2012г. №21, постановлением главы сельского поселения Калиновское от 28.11.2012г. №26 следующие изменения:

1.1. В позиции «Объемы и источники финансирования» паспорта Программы: цифры «3170,626» заменить цифрами «515».

1.2. Раздел III Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Калиновское на 2012-2014годы» изложить в следующей редакции, в соответствии с приложением №1.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Калиновское                                                            Л.В. Жильцова

Приложение №1

к постановлению главы

сельского поселения Калиновское

                                                                                                                                                                                        от «24» октября 2013г. № 66

III. Программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории

сельского поселения Калиновское на 2012-2014годы»

	№п/п
	Перечень работ по реализации программы
	Объем финансирования всего (тыс.руб.)
	Срок исполнения и объем финансирования по годам (тыс./руб.)
	Источник финансирования
	Ожидаемый эффект

	2012г.
	2013г.
	2014г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Проведение работ по пофазному соединению уличного освещения для возможного отключения в ночное время, а также работы по дистанционному отключению уличного освещения
	420
	-
	260
	160
	МБ
	Снижение финансирования затрат на ремонт электрооборудования и платы за электроэнергию

	2.
	Замена ламп в местах общего пользования жилого фонда на энергосберегающие
	65
	-
	20
	45
	Средства жильцов
	Экономия денежных средств жильцов за оплату электроэнергии

	3.
	Приобретение и установка приборов учета энергетических ресурсов для малоимущих граждан
	30
	-
	10
	20
	МБ
	Экономия денежных средств жильцов за оплату энергоресурсов

	ВСЕГО:
	515
	-
	290
	225